СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	2 октября 2015 года
	№ 119

село Каргасок

О внесении изменений в решение Совета Каргасокского сельского поселения «Об установлении на территории Каргасокского сельского поселения земельного налога»

Рассмотрев протест прокурора Каргасокского района на решение Совета Каргасокского сельского поселения «Об установлении на территории Каргасокского сельского поселения земельного налога», в соответствии с федеральными законами от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и от 4 ноября 2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Пункты 4 и 5 решения Совета Каргасокского сельского поселения от 25 ноября 2010 года № 107 «Об установлении на территории Каргасокского сельского поселения земельного налога» (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения www.sp.kargasok.ru, раздел «Нормативно-правовые акты», решения Совета второго созыва: собрание № 23, решение № 107; собрание № 26, решение № 123; решения Совета третьего созыва: собрание № 10, решение № 64, собрание № 17, решение № 94) изложить в следующей редакции:
«4. Налогоплательщики-организации суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, уплачивают в бюджет Каргасокского сельского поселения не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода.
5. Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет по истечении налогового периода, уплачивается в следующем порядке:

1) налогоплательщиками-организациями – не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2)  налогоплательщиками – физическими лицами – не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Разместить решение Совета Каргасокского сельского поселения от 25 ноября 2010 года № 107 «Об установлении на территории Каргасокского сельского поселения земельного налога» (с учетом внесенных в него изменений) на официальном сайте Каргасокского сельского поселения в сети Интернет (www.sp.kargasok.ru) в разделе Нормативно-правовые акты - решения Совета второго созыва - собрание № 23.
3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                                 Д.Б. Соколов

Глава Каргасокского сельского поселения                                                        А.А. Белоногов